
Den Erhvervsdrivende Fond Nupark

Nupark 51, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 32 88 61 91

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på fondens
bestyrelsesmøde den 28/4
2020

Asbjørn Christensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Generelle oplysninger om fonden

Generelle oplysninger om fonden 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fondens formål er at fremme erhvervsudviklingen i Nordvestjylland ved at etablere og drive erhvervspark (Nupark), herunder udleje lokaler, stille fællesfaciliteter til rådighed for lejerne samt dertil knyttet salg, drift og formidling.

I praksis betyder det, at Fonden til enhver tid skal søge at udvikle de fysiske rammer og adgang til service og rådgivningsydelser i parken til gavn for beboerne, hvoraf mange er små virksomheder i en tidlig fase af deres udvikling.

Arbejdet med drift og udvikling af Nupark er outsourcet og varetages af management- og udviklingselskabet Nupark Innovation A/S, der fra og med 1. december 2018 er et datterselskab af fonden. Dette selskab har desuden p.t. forpagtningen af Nuparks kantine.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 796.153, og fondens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 2.059.497.

Dattervirksomheden Nupark Innovation A/S har i 2019 realiseret et underskud på DKK 755.994. Dette resultat påvirker Fondens resultat tilsvarende.

Nupark Innovation A/S har i løbet af 2019 og 2020 iværksat en række tiltag, som vil medføre positiv indtjening og genetablering af selskabskapitalen.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden følger anbefalingerne for god fondsledelse.

Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på fondens hjemmeside jf. <https://nupark.dk/om-nupark/>

Redegørelse for uddelingspolitik

Grundet udlejning og fondens økonomiske situation har der ikke været foretaget uddelinger.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af fondens aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Den Erhvervsdrivende Fond vil 2020 blive påvirket af den Corona Virus pandemi, som har påvirket Danmark siden begyndelsen af året.

Det forventes, at Corona-krisen vil medføre opsigelse af enkelte lejemål og desuden vil kunne få en afdæmpende effekt på efterspørgslen efter erhvervslokaler. Desuden forventes datterselskabet Nupark Innovation A/S at blive negativt påvirket af pandemien.

Der er for begge selskabers vedkommende blevet iværksat en række initiativer, som reducerer de negative konsekvenser af krisen. På baggrund af disse tiltag forventes begge selskaber at opnå positive driftsresultater i 2020.

Corona-krisen vil også påvirke Fondens likviditet. Fonden har dog allerede i efteråret iværksat drøftelser med sin pengeinstitutforbindelse med henblik på optimering af Fondens kapitalberedskab. Disse drøftelser forventes at falde på plads i løbet af foråret 2020. Hermed vil Fonden have et tilfredsstillende likviditetsberedskab til imødegåelse af de negative konsekvenser af Corona krisen, samt den nødvendige kapital til planlagte investeringer og til den løbende drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Nettoomsætning		7.400.898	6.783.418
Andre eksterne omkostninger		-6.499.598	-6.526.440
Bruttoresultat		901.300	256.978
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-766.430	-803.924
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	-755.994	1.236
Resultat før finansielle poster		-621.124	-545.710
Finansielle omkostninger		-175.029	-153.152
Resultat før skat		-796.153	-698.862
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-796.153	-698.862

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	1.236
Overført resultat		-796.153	-700.098
		-796.153	-698.862

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger		16.916.497	17.390.317
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		115.886	105.094
Indretning af lejede lokaler		1.231.189	648.047
Materielle anlægsaktiver under udførelse		50.000	50.000
Materielle anlægsaktiver	4	18.313.572	18.193.458
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	63.236
Deposita	6	681.047	695.874
Finansielle anlægsaktiver		681.047	759.110
Anlægsaktiver		18.994.619	18.952.568
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		394.303	242.587
Andre tilgodehavender		95.405	272.597
Periodeafgrænsningsposter		0	164.698
Tilgodehavender		489.708	679.882
Omsætningsaktiver		489.708	679.882
Aktiver		19.484.327	19.632.450

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grundkapital		8.757.217	8.757.217
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.236	1.236
Overført resultat		-6.698.956	-5.902.803
Egenkapital	7	2.059.497	2.855.650
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		342.758	0
Hensatte forpligtelser		342.758	0
Gæld til realkreditinstitutter		3.669.242	4.034.203
Kreditinstitutter		1.154.519	1.336.175
Gældsbreve		5.000.000	5.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	9.823.761	10.370.378
Gæld til realkreditinstitutter	8	364.986	365.011
Kreditinstitutter	8	2.533.518	2.349.132
Modtagne forudbetalinger fra kunder		101.436	146.123
Leverandører af varer og tjenesteydelser		922.475	704.726
Gæld til tilknyttede virksomheder		689.376	0
Anden gæld		2.646.520	2.841.430
Kortfristede gældsforpligtelser		7.258.311	6.406.422
Gældsforpligtelser		17.082.072	16.776.800
Passiver		19.484.327	19.632.450
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Den Erhvervsdrivende Fond vil 2020 blive påvirket af den Corona Virus pandemi, som har påvirket Danmark siden begyndelsen af året.

Det forventes, at Corona-krisen vil medføre opsigelse af enkelte lejemål og desuden vil kunne få en afdæmpende effekt på efterspørgslen efter erhvervslokaler. Desuden forventes datterselskabet Nupark Innovation A/S at blive negativt påvirket af pandemien.

Der er for begge selskabers vedkommende blevet iværksat en række initiativer, som reducerer de negative konsekvenser af krisen. På baggrund af disse tiltag forventes begge selskaber at opnå positive driftsresultater i 2020.

Corona-krisen vil også påvirke Fondens likviditet. Fonden har dog allerede i efteråret iværksat drøftelser med sin pengeinstitutforbindelse med henblik på optimering af Fondens kapitalberedskab. Disse drøftelser forventes at falde på plads i løbet af foråret 2020. Hermed vil Fonden have et tilfredsstillende likviditetsberedskab til imødegåelse af de negative konsekvenser af Corona krisen, samt den nødvendige kapital til planlagte investeringer og til den løbende drift.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	766.430	803.924
	766.430	803.924
Der specificeres således:		
Bygninger på lejet grund	473.820	481.980
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	69.304	109.497
Indretning af lejede lokaler	223.306	212.447
	766.430	803.924

3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af overskud i dattervirksomheder	-755.994	13.236
Andre reguleringer	0	-12.000
	-755.994	1.236

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	21.462.106	2.163.065	2.124.458	50.000
Tilgang i årets løb	0	80.097	806.448	0
Afgang i årets løb	0	-1.329.861	0	0
Kostpris 31. december	21.462.106	913.301	2.930.906	50.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.071.789	2.057.971	1.476.411	0
Årets afskrivninger	473.820	69.305	223.306	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.329.861	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	4.545.609	797.415	1.699.717	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.916.497	115.886	1.231.189	50.000
Afskrives over	10-50 år	5-10 år	10 år	

5 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2019 DKK	2018 DKK
Kostpris 1. januar	62.000	0
Tilgang i årets løb	350.000	62.000
Kostpris 31. december	412.000	62.000
Værdireguleringer 1. januar	1.236	0
Årets resultat	-755.994	13.236
Andre reguleringer	0	-12.000
Værdireguleringer 31. december	-754.758	1.236
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	342.758	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	63.236

Noter til årsregnskabet

5 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Nupark Innovation ApS	Holstebro	400.000	100%

6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	695.874
Afgang i årets løb	-14.827
Kostpris 31. december	681.047
Regnskabsmæssig værdi 31. december	681.047

7 Egenkapital

	Grundkapital DKK	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	8.757.217	1.236	-5.902.803	2.855.650
Årets resultat	0	0	-796.153	-796.153
Egenkapital 31. december	8.757.217	1.236	-6.698.956	2.059.497

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	2.209.298	2.574.159
Mellem 1 og 5 år	1.459.944	1.460.044
Langfristet del	<u>3.669.242</u>	<u>4.034.203</u>
Inden for 1 år	<u>364.986</u>	<u>365.011</u>
	<u>4.034.228</u>	<u>4.399.214</u>
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	340.373	776.596
Mellem 1 og 5 år	814.146	559.579
Langfristet del	<u>1.154.519</u>	<u>1.336.175</u>
Inden for 1 år	180.630	172.291
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>2.352.888</u>	<u>2.176.841</u>
Kortfristet del	<u>2.533.518</u>	<u>2.349.132</u>
	<u>3.688.037</u>	<u>3.685.307</u>
Gældsbreve		
Efter 5 år	5.000.000	5.000.000
Langfristet del	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Bygninger på lejet grund med en regnskabsmæssig værdi på	16.916.497	17.390.317
--	------------	------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 4.000, der giver pant i bygninger på lejet grund til en samlet regnskabsmæssig værdi af	16.916.497	17.390.317

Eventualforpligtelser

Fonden har indgået lejeaftale om leje af bygning. Lejekontrakten løber uopsigelig indtil 2023. Huslejen pristalsreguleres årligt.

Bygningen administreres og fremlejes til lejerne i bygningen på individuelle lejekontrakter.

Gældsbreve skyldig til Holstebro Kommune på DKK 5 mio. er rente- og afdragsfrie. Gælden forfalder til betaling ved salg af ejendommen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Den Erhvervsdrivende Fond Nupark for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå fonden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til ejendom, salg og distribution samt administration mv.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger på lejet grund	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.